CEDRO

958

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 958 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/12/2021

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

958

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 958 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/12/2021

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20211207/003, de 07 de dezembro de 2021

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar do 4° ENCONTRO REGIONAL DE COMITÊ
CONSULTIVO INTERSETORIAL DAS POLÍTICAS DE
DESENVOLVIMENTO INFANTIL NO CEARÁ COM OS COMITÊS
MUNICIPAIS INTERSETORIAIS DA PRIMEIRA INFÂNCIA.

 Nome:GLEICIANO VIEIRA DE MORAIS
 CPF n°:059.085.353-89

    Destino:                                                 Fortaleza Estado: CE
 Período:09 de dezembro de 2021

   Valor da diária: 100,00Quantidade:01
 Valor total:100,00 (cem reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 07 DE DEZEMBRO DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

95

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ::::::::::::::::::::

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE torna público o extrato do contrato oriundo
do Pregão Eletrônico Nº 0311.01/2021-02 cujo objeto é a AQUISIÇÃO
DE VEÍCULO 0KM ADAPTADO PARA UNIDADE VETERINÁRIA DE
CASTRAÇÃO DE ANIMAIS JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATO No. 0312.01/2021-02 - MWD NEGÓCIOS E SOLUÇÕES
EIRELI, com sede na cidade de São Fidélis, Estado do Rio de Janeiro à
Rodovia São Fidélis/Cambiasca, nº 1450, Km 05, Bairro Vila dos
Coroados, CEP: 28.400-000, inscrita no CNPJ/MF nº 35.157.698/0001-
38, representada por seu procurador o Sr. Paulo César Santos
Damasceno, inscrito no CPF/MF n.º 479.989.867-91.

VALOR CONTRATUAL: R$ 189.990,00 (cento e oitenta e nove mil

95

novecentos e noventa reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.10.301.0025.2.049 (Gerenciamento
e manutenção da vigilância à saúde), Elemento de Despesa: 4490.52.
00 e  Origem dos recursos: PRÓPRIOS/FUNDO A FUNDO.

 DA VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima
- Secretária de Saúde.

Cedro - CE, 06 de dezembro de 2021.

Túlio Lima Sales
Presidente da CPL
Pregoeiro Oficial do Município

EXTRATO DE CONTRATOS

O município de Cedro/CE torna público o extrato dos Contratos
oriundos do Processo Administrativo de Carona n.º 1911.01/2021-03,
cujo objeto é a Adesão a Ata de Registro de Preços Nº 2021.05.27.01
do Pregão Presencial Nº 2021.05.27.01 - SRP cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES LEGAIS NO DIÁRIO
OFICIAL DO ESTADO - DOE, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - DOU E
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO DE INTERESSE DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTES: SECRETARIA DE ESPORTE, SECRETARIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA DE
AGRICULTURA, SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS, GABINETE DO PREFEITO, SECRETARIA DE FINANÇAS,
SECRETARIA DE TURISMO, SECRETARIA DE CULTURA, SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIA DE
SAÚDE, SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

CONTRATADA: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ Nº. 07.779.242/0001-74, sediada à
Rua Bárbara de Alencar, No. 1238, Bairro Aldeota, Fortaleza/CE, Cep:
60.140-025, Telefone/Fax: (085) 3261-9369, e-mail
objetivo@objetivace.com.br, representada por sua proprietária a, Sra.
Hedelita Nogueira Vieira, CPF Nº. 061.525.893-04.

DOS VALORES CONTRATUAIS: No. 0312.01/2021-05 (Secretaria de
Infraestrutura) R$ 71.800,00 (setenta e um mil e oitocentos reais),
0312.02/2021-02 (Secretaria de Saúde) R$ 84.050,00 (oitenta e
quatro mil e cinquenta reais), 0312.03/2021-03 (Secretaria de
Administração) R$ 38.200,00 (trinta e oito mil e duzentos reais),  0312.
04/2021-01 (Secretaria de Educação) R$ 106.325,00 (cento e seis mil
trezentos e vinte e cinco reais), 0312.05/2021-03 (Secretaria de
Cultura) R$ 27.250,00 (vinte e sete mil duzentos e cinquenta reais),
0312.06/2021-03 (Secretaria de Finanças) R$ 29.550,00 (vinte e nove
mil quinhentos e cinquenta reais), 0312.07/2021-03 (Secretaria de
Turismo) R$ 27.250,00 (vinte e sete mil duzentos e cinquenta reais),
0312.08/2021-03 (Gabinete do Prefeito) R$ 29.550,00 (vinte e nove mil
quinhentos e cinquenta reais), 0312.09/2021-03 (Secretaria de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos) R$ 27.250,00 (vinte e sete mil
duzentos e cinquenta reais), 0312.10/2021-03 (Secretaria de
Agricultura) R$ R$ 27.250,00 (vinte e sete mil duzentos e cinquenta
reais), 0312.11/2021-04 (Secretaria do Trabalho e Assistência Social)
R$ 65.450,00 (sessenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais),
0312.12/2021-03  (Secretaria de Esporte) R$ 27.250,00 (vinte e sete
mil duzentos e cinquenta reais).

VIGÊNCIA: O presente Instrumento produzirá seus jurídicos e legais

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 958 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 08/12/2021

efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá por 12 (doze)
meses, admitindo-se, porém, a prorrogação nos termos do artigo 57,
da Lei Federal n.º 8.666/93, satisfeitos os demais requisitos do
Decreto Federal Nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

Ordenadores de Despesas: MANOEL BEZERRA FILHO - ORDENADOR
DE DESPESAS DO FUNDO GERAL, REGINACÉLIA CAVALCANTE DA
SILVA LEITE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, MARCUS IRINEO
CARVALHO DE ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA,
ANTÔNIA NORMA TECLANE MARQUES LIMA - SECRETÁRIA DE
SAÚDE E LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA - SECRETÁRIA DO
TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Cedro/CE, 06 de dezembro de 2021.

Túlio Lima Sales
Pregoeiro Oficial do Município
Presidente da CPL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

O MUNICÍPIO DE CEDRO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO
Nº 3105.01/2021-01 ORIUNDO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1501.
01/2021-01, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À PREPARAÇÃO DE MERENDA
ESCOLAR, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO, JUNTO ÀS UNIDADES ESCOLARES E PROGRAMAS
DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CEARÁ.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: A.C COMÉRCIO DE PAPÉIS E SERVIÇOS DE
TRANSPORTES EIRELI (ARTE PAPELARIA), com sede na cidade de
Orós, Estado do Ceará à Rua Epitácio Pessoa nº 155, Térreo, Bairro
Centro, inscrita no CNPJ/MF nº 22.818.188/0001-12, CEP: 63.520-000,
fones (88) 9 9744 7129 e 6584 1263, endereço eletrônico
artepapelaria.oros@hotmail.com, neste ato representada pela Sra.
Ana Carolina Guimarães Vidal, inscrita no CPF/MF n.º 020.050.883-07.

DO ACRÉSCIMO: O objeto contratual pertinente à Pregão Eletrônico Nº
1501.01/2021-01, através do presente termo aditivo, teve os seus
valores unitários revisados e acrescidos, passando a ter os
seguintes valores, conforme tabela abaixo.
LOTE I - NÃO PERECÍVEIS

     ITEMESPECIFICAÇÃOUNIDMARCAVALOR CONTRATADOVALOR
REEQUILIBRADO

     01Arroz - Tipo 1 Branco-. KGPANELAÇOR$     5,15R$ 6,99
     02Açúcar KGSIMÃOR$     3,43R$ 5,19
     03Biscoito Salgado CXESTRELAR$   76,00R$ 120,90
     04Biscoito Doce CXESTRELAR$   78,00R$ 152,10
     05Farinha de Milho Flocada PCTCLARAMILR$     1,65R$ 2,81
     06Feijão de Corda KGVALIOSOR$     8,05R$ 9,60
     07Macarrão Comum PCTESTRELAR$     2,83R$ 4,41
     08Óleo Vegetal Refinado de Soja UNDSOYAR$     9,05R$ 12,99
     09Colorífico (Colorau)  KGBONOMILHOR$     7,40R$ 9,78
     10Tempero Completo UNIDAJINOMOTOR$     3,39R$ 4,41
     11Sal Refinado Iodado KGPUREZAR$     0,69R$ 0,90
     12Flocos de Cereais UNIDNUTRIBOMR$     4,09R$ 5,41
     13Flocos de Cereais (Farinha láctea) UNIDMARATÁR$     5,01R$ 6,47
     14Café PCTBRASILEIROR$     5,60R$ 7,71

PRAZO DE DURAÇÃO: 31 de Dezembro de 2021.

ASSINA PELA CONTRATANTE: REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA
SILVA LEITE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Cedro-CE, 23 de novembro de 2021.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

		2021-12-08T17:02:36-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308